
ظهور منطقه جدید
عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر گفت:»منطقه 
پــس از جنگ وحشــیانه غزه دســتخوش تغییرات 
جدی اســت.« رئیس جمهــور مصر تاکیــد کرد که 
پایه های کشــورش مســتحکم بوده و این کشــور از 
نهادهای اصولــی برخوردار اســت و در یک محیط 
آشفته منطقه ای امنیت و ثبات در آن حکمفرماست. 
مصر از زمان توافق صلح ۱۹۷۹ با تل آویو و هم چنین 
از زمان آغاز جنگ غزه، موضع نسبتاً میانه رویی را با 
این رژیم حفظ کرده است و این اتفاق همچنان پس 
از تصرف گذرگاه راهبردی رفح با مصر توسط ارتش 
رژیم صهیونیستی در ماه مه و کشته شدن دست کم 
یک ســرباز در درگیری های مســلحانه با ســربازان 
صهیونیستی در اوایل ماه جاری میلادی پایدار مانده 
است. در اواخر ماه مه، در پی کشته شدن یک سرباز 
مصری در گذرگاه رفــح در جریان تبادل آتش میان 
ارتش های مصر و رژیم صهیونیستی، قاهره و تل آویو 
توافق کردند که در آرامش این مسئله را حل کرده و از 

تنش خودداری کنند.

آخرین پیشنهاد به حماس
یکی از رهبران جنبش حمــاس اعلام کرد که این 
جنبش آخرین پیشنهاد برای برقراری آتش بس در 
غزه را تاریخ ۲۴ ژوئن جاری دریافت کرد. »اســامه 
حمــدان« از رهبران جنبش حماس روز شــنبه در 
کنفرانــس مطبوعاتی در بیروت با تاکیــد دوباره بر 
شــرط حماس برای برقــراری آتش بــس کامل در 
چارچــوب مذاکرات درباره پیشــنهاد آمریکا اعلام 
کرد که این جنبش آخرین پیشــنهاد برای برقراری 
آتش بس در غزه را در تاریخ ۲۴ ژوئن جاری دریافت 
کرد. »جو بایــدن« رئیس جمهور آمریــکا اواخر مه 
گذشــته یک پیشــنهاد ســه مرحله ای را که گفته 
می شود پیشــنهادی صهیونیستی بود، به حماس 
ارائه کرد که شامل توقف درگیری ها، آزادی اسیران 
صهیونیســت و بازســازی نــوار غزه بــدون هرگونه 
مشارکت حماس در تشکیلات خودگردان فلسطین 
بود. اما این پیشــنهاد که شورای امنیت آن را تایید 

کرد، تا این لحظه به نتیجه ای نرسیده است.

جوردن باردلا، رئیس 
28 ساله حزب 

اجتماع ملی، احتمالًا 
در یک همزیستی 

تاریخ ساز با مکرون 
که رئیس جمهور باقی 
می ماند، نخست وزیر 
می شود. کسی دیگر 

از رای دادن به حزب 
اجتماع ملی احساس 

شرم نمی کند و این 
حزب دیگر مختص به 

یک گروه نیست

نقد اوباما به بایدن
»باراک اوباما« رئیس جمهور پیشین آمریکا اذعان کرد که 
»جو بایدن« طی اولین مناظره انتخاباتی ۲۰۲۴ عملکرد 
»بدی« داشته اما در عین حال پیام کوبنده ای را به رقیب 
او »دونالد ترامپ« ارسال کرد. »باراک اوباما« در پیامی در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »مناظره بدی اتفاق افتاد. 
می دانم بــه من اعتماد دارید اما این انتخابات همچنان 
انتخابی است میان کســی که در طول زندگی اش برای 
مردمان عادی مبارزه کرده و شــخص دیگری که صرفاً به 
خودش اهمیت می دهد.« او در ادامه پیامش نوشــت: 
»این انتخابات بین فردی است که حقیقت را می گوید، 
درست و غلط را از هم تشخیص می دهد و آن را مستقیم 
به مردم آمریکایی تحویل می دهد و فرد دیگری که برای 
منافع خودش دروغ می بافد. مناظره این مسئله را تغییر 
نــداد و به همین خاطــر چیزهای زیــادی در انتخابات 
ماه نوامبــر در خطر اســت.« اولین مناظــره انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا پنجشنبه شب برگزار شد و 
»جو بایدن« نامزد حزب دموکرات و »دونالد ترامپ« نامزد 
حزب جمهوری خواه، پیرامون مسائل مختلفی اظهارنظر 
کردند اما نکته حائز اهمیتی که توسط برخی از رسانه ها 
برجسته شده، عملکرد ضعیف و لکنت زبان رئیس جمهور 
کنونی آمریکا بوده که همین مسئله بر نظرسنجی های 

پس از مناظره تاثیراتی داشته است.
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نظر ریاضی، شــانس چپ ها برای هدایت کشور تا جایی 
افزایش پیدا کرده که نظرســنجی ها نشــان می دهند که 

می تواند ۲5 تا 3۲درصد آراء را کسب کند. 
از آنجایی که سیاســت را نمی شــود همیشــه با اعداد 
ســنجید، مشــخص نیســت که حزب چپ می تواند این 
شــروع امیدوارکننده را به کســب موفقیت آمیز رای  هایش 
تبدیل کند یــا نه. این کار به عملکــرد احزاب چپ گرا در 
بحبوحه فشارهای داخلی )تردید در حمایت از ژان-لوک 
ملانشــن برای نخســت وزیری در میان متحدان چپ گرا( 
و فشــارهای خارجــی )حزب »فرانســه تســلیم ناپذیر« با 
اتهامات یهودســتیزی در مــورد جنگ غزه روبه روســت( 

بستگی دارد. 
با این حــال ائتلاف جبهــه جدید مردمــی می گوید، 
اگر رهبری دولــت را به دســت آورد، از اوکراین و برقراری 
صلح در قاره اروپا به ویژه از طریق ارســال تسلیحات لازم، 
دفاع می کنــد. این ائتــلاف در عین حــال مدافع آزادی 
گروگان هــای اســرائیلی در دســت حمــاس و زندانیــان 
سیاسی فلسطینی اســت. علاوه برآن، احزاب چپ گرا از 
دولت فرانسه می خواهند تا فوراً کشور فلسطین را در کنار 
اسرائیل به رسمیت بشناسد و حمایت دولت از راست های 
افراطی دولت بنیامین نتانیاهو را قطع کند. جبهه جدید 
مردمــی می خواهد آتش بس فوری در غزه برقرار شــود و 
حکــم دیوان بین المللی دادگســتری کــه به وضوح خطر 

نسل کشی را تداعی می کند، اجرا شود. 
در مــورد اتحادیه اروپا، جبهه جدید مردمی خواســتار 
پایان توافقنامه های تجارت آزاد و اصلاح سیاست مشترک 
کشاورزی اتحادیه اروپا شــده اند. آنها همچنین خواستار 

اعمال مالیات بر ثروتمندان اروپایی هستند.
دولــت همزیســتی مکــرون در صورتی ثبــات خواهد 
داشــت که متحدانش اکثریت مطلــق در مجلس ملی را 
به دســت آورند. در ســناریوی اول یا دوم، اگر راست های 
افراطی یا چپ متحد اکثریت نســبی را به دست آورند، به 
این معنی که آنها بزرگترین گروه اما از ۲8۹ کرســی کمتر 
باشــند، با اپوزیســیونی قدرتمند و تهدیدهای مکرر عدم 
رای اعتماد روبه رو خواهند شــد. ماندن آنها در قدرت در 

بهترین حالت متزلزل می شود. 
در صحــن بین المللــی، مکــرون در تعیین سیاســت 
خارجی فرانســه تنها نخواهــد بود؛ از جملــه در رویکرد 
کشــور در قبــال اوکرایــن و اســرائیل. مکــرون بــا اینکه 
می خواهد فرمانده کل قوا باقی بماند، ریاست شوراهای 

دفاعی فرانسه را برعهده داشته باشد و تلاش کند »قلمرو 
مشخص شــده« خود را در حوزه سیاســت خارجی حفظ 
کنــد، مجلس ملی که بــه بودجه دفاعــی رای می دهد و 
نخست وزیر که مسئول سازمان دفاعی سراسری است، او 

را به چالش خواهند کشید. 

سناریوی سوم: عدم کسب اکثریت �
براســاس نظرســنجی های اخیر، ایــن احتمال 

وجــود دارد کــه هیــچ  اکثریتــی در مرحله دوم 3
انتخابات در ۷ جولای به دست نیاید. در چنین سناریویی، 
مکــرون نمی تواند رهبر حزب برنــده را به هتل ماتینیون، 
اقامتــگاه رســمی نخســت وزیر فرانســه فراخوانــد. این 
ســناریویی بلژیک مانند از انســداد کامل اســت. بحران 
سیاســی هم بــه بحــران رژیم تبدیــل می شــود. در این 

صورت، تعداد گزینه های پیش رو محدود خواهند بود. 
اول، مکــرون می توانــد یــک مقام خارجی خوشــنام 
را منصــوب کند و از او بخواهد ائتلافی را تشــکیل دهد. 
در ایــن میان، نخســت وزیر کنونی، گابریــل اتل احتمالًا 
در قــدرت باقی می مانــد تا امورات کشــور را تا زمانی که 
یــک اکثریت تشــکیل شــود، اداره کند امــا او نمی تواند 
هیــچ قانونــی را تصویب کند. بــا فرص اینکه سیاســت 
خارجی فرانســه شامل »قلمرو مشخص شده« در سیطره 
تصمیمات رئیس جمهور باشــد، مکــرون می تواند به کار 
خود ادامه دهد، همانطور که در صحن جهانی انجام داده 
است. اما بدون هیچ اکثریتی در مجلس ملی و محدودیت 
قانــون اساســی مبنی بــر حــل آن قبل از ســال جدید، 
رئیس جمهور از نظر سیاســی آنقدر ضعیف می شــود که 
مشــروعیت او هر روز از سوی همتایان بین المللی اش در 
بروکســل و کشورهای دیگر زیر سوال می رود. این شرایط 

نمی تواند به درازا بکشد. 
به همیــن دلیل اســت که مکــرون هیــچ گزینه ای جز 
اســتعفا نخواهد داشت و مارین لوپن و پیر مازایود، رئیس  
پیشــین شورای قانون اساســی اخیراً به آن اشاره کردند. 
براســاس قانون اساســی فرانســه، در این صورت رئیس 
ســنا رئیس جمهور موقت کشــور خواهد بــود و انتخابات 
ریاســت جمهوری باید بین ۲۰ تا 35 روز پس از اســتعفا 
برگزار شــود. مکرون در مقابــل منتقدان خود که احتمالًا 
مشــروعیت او را پس از دو شکســت در یک ماه زیر سوال 
می برند، پیش دســتی کرد و وعده داد که تا می  ۲۰۲۷ در 
کاخ الیزه باقی می ماند. در این ســناریو آیا استعفایش به 

او اجازه می دهد تا در انتخابات ریاســت جمهوری جدید 
شرکت کند و برنده شود؟ 

به گفته کارشناســان، قانون اساسی فرانسه به مکرون 
اجــازه نمی دهد که برای دور ســوم در انتخابات شــرکت 
کنــد. ماده 6 قانون اساســی می گوید کــه رئیس جمهور 
کشور از طریق رای گیری کلی مستقیم برای مدت 5 سال 
انتخاب می شــود. هیچ کــس نمی تواند بیــش از دو دوره 
پیاپــی خدمت کند. شــورای قانون اساســی در مورد این 

موضوع حرف آخر را می زند. 

سناریوی چهارم: پیروزی حزب مکرون �
در ایــن لحظه بــا اینکه هیچ کــس حتی حامیان 

مکــرون از احتمــال پیــروزی مســلم او حرفــی 4
نمی زنند امــا این معمار هرج و مرج کنونی به حمایت آن 
امیدوار اســت. در این کمپیــن کوتاه مدت، او تمایل دارد 
متحدانی را در احزاب سیاســی پیدا کند که چپ افراطی 
و آنچــه در میــان احــزاب محافظــه کاران و اجتماع ملی 
»بســته شــیطانی« خوانده می شــود، رد کند. مکرون به 
سیســتم دومرحله ای انتخابات تکیه کرده که »شفافیت« 
رای دهندگان فرانســوی را در مورد پیروزی حزب اجتماع 
ملــی در انتخابات پارلمان اروپا نشــان دهــد. با اکثریت 
کرسی ها، پیروزی قاطعانه برای مکرون نشان می دهد که 
پیــروزی حزب اجتمــاع ملی در اوایل ایــن ماه غیرعادی 
بوده است. حتی می تواند به مکرون این قدرت را بدهد تا 
اکثریتی را که نتوانســت در ســال ۲۰۲۲، زمانی که برای 
دور دوم ریاست جمهوری اش انتخاب شد، به دست آورد، 
کســب کند. در این صورت احتمالًا می تواند اهداف خود 
را در مجلــس ملی پیش ببرد؛ جایی کــه زمان رای گیری 

بودجه به استیضاح تهدید شده بود. 
حتی اگر روشــن نیســت که چرا فرانسوی ها در عرض 
۲۰ روز رای متفاوتی داشته باشند، پیروزی مکرون به این 
معنی اســت که می تواند به لطف کمپین بسیار کارآمدش 
تفاوتی را ایجاد کند. چنیــن نتیجه ای برای اتحادیه اروپا 
به معنای بازگشــت به شــرایط عادی با یک نماینده قوی 
فرانســوی که از یک آزمایش بزرگ سربلند بیرون آمده و با 

کابینه جدیدش قوی تر ظاهر شده، است. 
حتــی اگر نهادهای فرانســوی قوی باشــند، شــکاف 
در جامعه و دیدگاه های بدبینانه شــهروندان فرانســوی، 
شــرایط سیاســی را ناپایدار می کند. اگر یک طرف بدون 
اکثریت واضح و قاطع برنده شــود، با اپوزیســیون قوی و 
تهدیدهای مبتنی بر رای عــدم اعتماد در پارلمان روبه رو 

خواهد شد. 
هــر نوع اکثریتی احتمالًا آنقــدر غیرواقعی یا در تنگنا 
خواهد بود که سناریوی استعفای رئیس جمهور و برگزاری 
انتخابات جدید هم اکنون درحال بررسی است. بازارهای 
مالــی هم عملکــرد ضعیفــی در برابر بی ثباتــی خواهند 

داشت. 
سیاســی  دســتاوردهای  مکــرون   ،۲۰۱۷ ســال  از 
خــود را با غلبه بر حاکمیت احزاب ســنتی چپ و راســت 
ســاخته اســت، بدون آنکه جانشــین قوی بــرای خود بر 
جای گذاشــته باشــد. رئیس جمهور فرانســه با موجی از 
حمایت هایــی که جلب کرده بــود، وعده داد تا یک بلوک 
میانه رو ایجاد کند و راست گرایان و چپ گران میانه رو را در 
کنار یکدیگــر قرار دهد. اما طولی نکشــید که زبان او در 
گوش مردم حومه شــهرها، غیرصمیمی به نظر رسید و به 
او لقب ژوپیتر- پادشاه خدایان- دادند؛ همان برداشت از 
مفهوم امپراطــوری که تیم او در چند ماه آخر کمپین اش 
برای به تصویر کشــیدن دیدگاه او از ریاست جمهوری اش 
پــرورش دادند. البتــه ژوپیتر در اسطوره شناســی رومی 
خــدای آســمان و خــدای رعد و بــرق هم هســت. پی یر 
براینکــون، نویســنده، در پلیتیکــو می نویســد، معنــای 
ایــن مفهــوم در ریاســت جمهوری مکرون این اســت که 
دوستان قدیمی و مشاوران مهم کمپین اش کنار گذاشته 
شــدند، فقط تعداد انگشت شــماری از مشاوران جوان به 
رئیس جمهور دسترســی مستقیم داشــتند و تلفن همراه 

مکرون ظاهراً خاموش شده بود. 
آن نامزد خونســرد کنــار رفته بود و رهبــری همایونی 
و با برخوردهای ســردش وارد کاخ الیزه شــد؛ چرخشی 

فوق العاده. 
بــه گفتــه براینکــون، آن وزیــر اقتصاد کــه هیچ وقت 
بــا مصاحبه کننــده ای که خوشــش نمی آمــد، گفت وگو 
نمی کــرد، آن نامــزد ریاســت جمهوری کــه عاشــق یک 
گفت وگــوی خوب بــود، با خبرنــگاران خوش برخورد بود 
و تمــام تلاشــش را می کــرد تا چکیــده ســخنرانی های 
رسانه پســند خود را برجســته کند، دیگر وجود نداشت. 
رئیس دولت فرانســه زمانی که به کاخ الیزه بازگشــت، به 
دســتیاران و وزرای خود دســتور داد با رســانه ها صحبت 
نکننــد و ارتباط ریاســت جمهوری با مــردم را به چندین 
پیام تنظیم شــده در زمانی که فکر می کرد مناسب است، 
محــدود کرده بود. براینکون می نویســد: »او فکر می کند 
زمانی قدرت به بهترین شــکل اعمال می شود که در ابری 

از اسرار پیچیده شده باشد.« 
او حالا با سرســخت ترین مخالفان خود روبه روســت و 
حتی احتمال جنگ داخلی را در صورت پیروزی تندروها 
می دهــد. او این جنــگ را انتخاب کرد با اینکه ســلاحی 

برای مبارزه ندارد.  


